
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 10156 del 28/05/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/10455 del 28/05/2025

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA, IL COMUNE DI BOLOGNA E L'AGENZIA REGIONALE PER LA
PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE) PER LA COPERTURA DI
N. 8 POSTI DELL'AREA ISTRUTTORI - PROFILO PROFESSIONALE "TECNICO
DELLA CYBERSECURITY" (CP-IST-2025-1). AMMISSIONE CON RISERVA DEI
CANDIDATI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE,
ORGANIZZAZIONE E COMUNICAZIONE DI SERVIZIO

Firmatario: CRISTIANO ANNOVI in qualità di Responsabile di settore

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Regolamento  Regionale  8  novembre  2021,  n.  1
“Regolamento  in  materia  di  accesso  all’impiego  regionale”,  in
particolare l’art. 21 “Ammissione con riserva”; 

Premesso  che  con  determinazione  del  Direttore  Generale
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni n. 7744 del 23 aprile
2025, pubblicata sul Portale unico del Reclutamento InPA in data
23 aprile 2025 nonché sul BURERT n. 104/2025, è stato approvato
l’Avviso di indizione della procedura selettiva pubblica unica tra
la  Regione  Emilia-Romagna,  il  Comune  di  Bologna  e  l’Agenzia
regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia (ARPAE) per
la  copertura  di  n.  8  posti  dell’Area  Istruttori  –  profilo
professionale “Tecnico della cybersecurity” (CP-IST-2025-1), d’ora
in poi Avviso; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale
si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per l’ammissione alla
procedura  e  le  modalità  di  presentazione  della  domanda  e  si
dispone che: 

- costituiscono motivo di esclusione dalla procedura:

 la mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti per
l’ammissione  alla  selezione,  indicati  nella  relativa
sezione del presente Avviso; 

 l’utilizzo di credenziali di autenticazione di terzi, con
dati anagrafici e codice fiscale non corrispondenti a
quelli della persona che si candida;

 la  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  con
modalità diverse da quelle stabilite dal presente Avviso;

- l’Amministrazione regionale, con provvedimento motivato, può
disporre  in  qualsiasi  momento  l’esclusione  del  candidato  dalla
procedura  ove  riscontri  la  presenza  delle  suindicate  cause  di
esclusione;

- con provvedimento del Responsabile del procedimento saranno
ammessi  alla  procedura  selettiva  tutti  i  candidati  che  hanno
presentato domanda secondo le modalità previste, con riserva di
accertamento  del  possesso  dei  requisiti  di  ammissione  in  esito
alla  prova  scritta,  e  limitatamente  ai  candidati  che  abbiano
conseguito  il  punteggio  minimo  di  idoneità.  I  candidati  che
risulteranno privi dei requisiti saranno esclusi dalla procedura
selettiva;

-  sono  esclusi  i  candidati  che  abbiano  reso  dichiarazioni
dalle quali risulta in modo evidente la mancanza di un requisito;

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 31 domande di
partecipazione alla procedura selettiva in oggetto; 

Visti  gli  esiti  dell’istruttoria  effettuata  dall’Area
competente sulle n. 31 domande pervenute, volta a verificare le
corrette  modalità  di  presentazione,  dalla  quale  è  emerso  che
nessun candidato ha inoltrato la candidatura con modalità diverse
da quelle stabilite dall’Avviso; 

Richiamati: 

- il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del
Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione
dei dati personali”, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

- il Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n.1 “Regolamento per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari di competenza della
Giunta della Regione Emilia-Romagna, delle aziende sanitarie,
degli enti e delle agenzie regionali e degli enti vigilati dalla
Regione”,  come  modificato  dal  Regolamento  Regionale  5  aprile
2019, n.3; 

Ritenuto,  ai  fini  della  pubblicazione  dell’Allegato  A)  al
presente  atto,  di  procedere  all’abbinamento  del  nominativo  di
ciascun  candidato  con  il  codice  di  candidatura  attribuito  alla
domanda di partecipazione, rilevabile sulla domanda medesima da
parte  di  ciascuno  degli  interessati,  come  identificati  nella
scheda privacy allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale; 

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura selettiva n. 31
candidati i cui codici di candidatura sono riportati nell’Allegato
A), parte integrante e sostanziale del presente atto, che hanno
presentato  regolare  domanda,  con  riserva  di  accertamento  del
possesso dei requisiti di ammissione in esito alla prova scritta,
e limitatamente ai candidati che abbiano conseguito il punteggio
minimo di idoneità;

Attestato  che  il  sottoscritto  Dirigente,  Responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

pagina 3 di 7



Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di  ammettere  con  riserva  alla  procedura  selettiva  pubblica
unica tra la Regione Emilia-Romagna, il Comune di Bologna e
l’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia
(ARPAE) per la copertura di n. 8 posti dell’Area Istruttori –
profilo  professionale  “Tecnico  della  cybersecurity”  (CP-IST-
2025-1), pubblicata sul Portale unico del Reclutamento InPA in
data  23  aprile  2025  nonché  sul  BURERT  n.  104/2025,  n.  31
candidati individuati nell’Allegato A), che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di stabilire che, in esito alla prova scritta, si provvederà
allo scioglimento della riserva a seguito delle verifiche sul
possesso  dei  requisiti  di  ammissione,  limitatamente  ai
candidati  che  abbiano  conseguito  il  punteggio  minimo  di
idoneità;

3. ai  fini  della  pubblicazione  e  diffusione  del  presente
provvedimento,  di procedere all’abbinamento del nominativo di
ciascun candidato con il codice di candidatura attribuito alla
domanda di partecipazione, rilevabile sulla domanda medesima da
parte di ciascuno degli interessati, come identificati nella
scheda privacy allegata al presente atto quale parte integrante
e sostanziale;

4. di disporre che il presente atto sia pubblicato sul Portale
unico del reclutamento InPA e sul portale regionale, al link
della procedura;

5. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60
giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo
dello  Stato,  da  presentarsi  entro  il  termine  di  120  giorni
dalla notifica.  

Cristiano Annovi  

pagina 4 di 7



ALLEGATO A)  

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA UNICA TRA LA RER, IL COMUNE DI BOLOGNA 

E ARPAE PER LA COPERTURA DI N. 8 POSTI DELL’AREA ISTRUTTORI C.C.N.L. 

FUNZIONI LOCALI - PROFILO PROFESSIONALE "TECNICO DELLA 

CYBERSECURITY" (CP-IST-2025-1)  

 

In ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei 

dati personali, si è proceduto all’abbinamento del nominativo di 

ciascun candidato con il codice di candidatura attribuito alla 

domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli 

interessati sulla domanda medesima.  

 

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA  

 

Codice di candidatura attribuito alla domanda di partecipazione 

 

 

1 4S83YC1FSP 

2 5WKT4XHPB7 

3 6ND8YCN2RR 

4 8XR59B17NG 

5 A9VV25KA1B 

6 C65BQ1283Z 

7 C73U6X92ZB 

8 D7Q4NQVD1E 

9 E7RTPSV8WB 

10 F5ZG5KB2N4 

11 FFHK5RPH8F 

12 K3UB3Y1QXS 

13 M419656VPU 

14 M6598HXD1K 

15 M7VKQBGMQ2 

16 MM9SZC2R18 

17 MSFTVP9D7C 

18 NGDR3EPVQB 

19 P7W8BH7KW8 

20 R7U1AQT9FW 

21 SH9RYK9ENM 

22 SHM32P88PD 

23 T5WP85VF25 

24 U56FUCHSK7 

25 UT4TRY2HYF 

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 7



26 UUB9U1MZ82 

27 WXV66BBRWD 

28 XXWUXE95CY 

29 Z3QYGUQ6EE 

30 Z9TPZ5UKM1 

31 ZRAWGAD2V8 

 

pagina 6 di 7



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 7 di 7


